On est tam. i. di. s. opponitur. v. non est iniustus.

Communia. sanctis. ecce opus.

a Ex dilectione. que informat actum. ecce alacritas.
b Ad gloriam. ecce recta et pura intentio. **c** Triplex. quod omnes
 dant in eis. s. opus. alacritas. et recta intentio. **b** Olim. quasi diceret
 non nunc. ita facit ab ipso. **e** Pro quibus. i. p. quo et similibus.
f Benefaciet. eternaliter remunerando vel temporaliter abundanter quam
 si non peniteret. sicut enim prima bona per sequentia mala mortua et ira-
 rata facta fuerunt.

ita ipsa eadem per pe-
 nitentiam et alia
 bona sequentia re-
 uiuiscent. vel quo
 ad vitam eternam
 vel ad tempore per
 misum. vel ad minorem
 supplicium subven-
 dum. e. di. in. mi-
 chil. ubi de hoc

g Romanos. q
 de operibus. quia
 tibi gratie seruari
 volebant percepta
 legalia quod non
 sicut extra te osti-
 translato.

h Olle. tenet.
 quia caritas et o-
 diu contraria sunt
 immediata ea fu-
 um susceptibile.
 ar. s. di. i. omnis
 qui non diligit. et
 est ar. dyabolus ante
 ruinam habuisset ca-
 ritatem. q. si non
 haberet caritatem
 odium teneret. et
 expone odium te-
 net. i. per peccatum deo
 fit odibilis.

i Emo. fuire
 ar. s. ff. de
 ope. lib. l. penul.
k Adam vero.
 verba sunt gratia-
 mi usq; ad illud. c.
 quomodo.

l In extasi scili-
 cet aperte.

m Intererat. i.
 facta erat ei reus-
 latum et data sciencia
 quam angelii ha-
 bent et illi q. sunt
 in celesti curia.

n Vaticinabat
 dicens hoc nunc os
 ex ossibus meis.
 t. vnde apostolus
 sacramentum mag-
 num hoc est in Christo
 et ecclesia. extra d-
 biga debitum.

o Habebat. sed
 non statim. in sui
 creatione

p **q** Tene si sine ca-
 ritate. vide granum
 nitatem asserere.
 q. ad agnus habuit ex
 creatione duplice
 virtutem. celebri-
 or autem est senten-
 tia q. adam du-
 plice habuit sta-

tum ante peccatum. in creatione sola naturalia accepit quibus profi-
 cere vel mereri non poterat. post creationem ei addita sunt gratuita.
 vnde dicit augustinus habuit adam vnde possit stare. sed non vnde
 posset proficere. et hoc in primo statu. dicit autem augustinus et illud
 habuit primus homo posse quod velle. sed non habuit velle qd pos-
 set. quia et si habuisset non peccasset. habuit ergo posse quo velle

et hoc ex dilectione et hoc ad glori-
 am dei Ecce triplex bonum. quasi di-
 ceret. Olim multa opati estis. p q-
 bus si penitentis de malis beneficieret vo-
 bis deus. **l** Romanos quoque et ga-
 lathas dum apostolus redargueret meri-
 to fidei probat assecutos remissiones
 peccatorum et sanctificatorum in spiritu sancto.
 et iusticiam bone operacionis. Que oia
 aut fine caritate nunc vere in eis fue-
 runt. aut vera caritate habuerunt a
 q. postea lapsi sunt q. de operibus legis
 gloriabantur. **m** Itē d. quolibet adul-
o Olle. to augustinus ait.
 caritatem odium tenet. **l** Itē
 omnis qui non diligit odit. **n** Itē
o Emo p. du- in euangelio.
 obus domini suorum. aut enim unius
 odio habebit. et alterius diligit. aut
 unius sustinebit et alterum contemnet.
l Adā vero cum in virili etate a domino
 creatus sit anteq; a diabolo temptare-
 tur. dum fratere eius uxor formaba-
 tur. dum in extasi raptus angelice cu-
 tie itererat. dum euangelias futura Christi
 et ecclesie sacramenta vaticinabat.
 aut caritate aut odium habebat. Si
 aut odium habebat. non fuit diabolo-
 actor nostri peccati. **o** Itē si sine caritate
 a deo creatus est eius similitudinem
 nequaquam in sua creatione accepit. **l** Itē
 si sine caritate a deo creatus est ius-
 tus et innocens a deo factus non est.
 creature namque rationis capax et li-
 beri arbitrii iusticie et innocentie sine
 caritate poterit esse non potest. Col-
 ligitur ergo qd adā anteq; peccaret
 caritatem habuerit. sine qua iustus
 et innocens esse non potuit. **l** Vnde
 augustinus in genesi ad litteram.

o **Q**uomodo renouari dicimus. si non
 recipimus qd p. didit primus
 homo. hoc plane recipimus quia ius-
 ticiam ex qua per peccatum lapsus est. et
 paulo post. Expoliantes veterem ho-
 minem induite nouum qui renouat in

bonum. i. virtutes. in secundo statu quando cecidit. unde dicitur spolia
 tus gratuitis et vulneratus in naturalibus. habuit ergo in primo sta-
 tu innocentiam sicut puer. sed caritatem non. unde non erat bonus et
 ita habuit quo stare posset. sed non unde meretur cum caritate non ha-
 beret. sine qua nemo proficit nec mouet ad merendum. Sed in secundo
 statu habuit caritatem sedm quam hec dicta intelliguntur.

Quomodo. ex-
 poliantes. habebat in epistola
 ad colonenses
r Veterem. i. ha-
 bitum peccatum
 vnu. ac supple. i. ut
 nec adus peccatum
 aliquando afflit. ho-
 enim vetus nichil
 aliud est qd retineta
 que est i pecca-
 to quod straxum
 ab adam.

s Induite. i. ha-
 bitum virtutum
t Nouum hominem.
 i. rationabilem.
 mentem.

u Que renoua-
 tur. i. magis ac ma-
 gis crescit et acq-
 uit cognitum eius.
 et illa renouatio
 fit sedm imagines
 eius in ratione que
 est imago dei. vni-
 de psalmas. non cre-
 ditis nisi intellere
 ritis.

v In spiritu sci-
 licet nouum homi-
 nem in agnitione
 fui. id est ad hunc ut
 ipsum deus agno-
 sceret.

w Stola. alludit
 euangelice para-
 bole de p. digo fi-
 lios. xxvii. di. q.
x Huic etiam.
y Princeps vi-
 tiorum. permit. i. ne/
 cessitate morienti
 astrinxit.

z Caritate. s.
 xvi. q. ii. v. s. s.

Quanto solus
 tubus. xxvij. q. i.
 nupcie. vii. q. i. il-
 lud. contra. extra
 te statu mona. c.
 .ii. contra. extra
 offici. delega. pru-
 dentia. otia. lxxxi.
 di. in omnibus con-
 tra solue per capi-
 tulum. xxviii. q. i.
 sepe.

o Primus co-
 bulator. i. per con-
 templationem in illo

T cogitante

Ulla anima.
 hec verba sunt a/
 postoli in epistola
 ad hebreos.

e Relucet. per imitacionem.

f Imaginem. i. imitacionem similem.

g Sapiens. hec sunt. scilicet virtutes.

h Que nemo s. xxxij. q. v. de pudicitia.

i Rudus. a virtutibus.

S Ed nec. primus. alias. i. in primo statu suo.

a **O**pponitur. alia illud. scilicet q[uod] caritas semel habita deserit non potest.
 b **O**mnis. i[n] nulla negat. nam clamare dicitur ex quo non contradicatur.
 ar. ff. de vnufru. aceret. l. i. s. vlti.
 c **V**el omnis. que loquitur de hac materia. si. n. q. n. omnes leges.
 d **F**ilie pharao
 mis. scilicet crede.
 much. que moy[us]
 sen de fiscella scrip-
 pea in qua mater
 illius expofuerat su-
 scipiens eum nutri-
 re fecit et tandem
 eum adoptauit in
 filium. vt in apolo-
 go inuenitur.
 e **R**eliquit. et
 fugiens per desertum
 in terra madean du-
 xit filiam ietro. ex
 qua suscepit dominus
 os filios.

Sed nec adam primus nudus
 erat. quem innocentia vestiebat.
Idem in libro tertio de paradiſo.
Tcognovit quod nudi essent
 et ante quidem nudi erant. sed
 non sine virtutum tegumento. **O**p-
 ponitur et illud q[uod] omnis clamat au-
 thoritas. si sic permanifset ut erat an-
 te peccatum. esset translatus in gloriam
 quam habituri sunt sancti. sed nemo
 adultus sine caritate intrat. carita-
 tem ergo habebat. Itēz opponit de
 moys. cuius fides apostolus in ep[istola] ad
 hebreos commendans. dignis eius pre-
 coniis eius merita predicauit. dum nega-
 uit se esse filium filie pharaonis mal-
 lens affligi cum fratribus per prouinciam iudea-
 tri opatiis egipciis fabulo obruit.
 dum veritatem ammoxitatē regis egipciū
 reliquit. dum diuino vallatus auxilio
 regis furorē atepit. atque in virtute
 signorum populum de egipcio eduxit.
Que omnia quibus laudibus sunt offe-
 reda. si tunc caritas in eo non erat. cum
 non habeat in se aliquid virtutatis
 ramus boni opis. nisi procedat ex ra-
 dice caritatis. **Q**uō autem caritatem non
 habebat cui dominus facie ad faciem lo-
 quebatur. sicut homo solet loqui a-
 mico suo. **Q**uō caritatem non habe-
 bat quod pro populo supplicias dicebat.
 aut dimittit ei noxam hanc aut dele-
 me de libro tuo. An non proximus di-
 ligebat qui pro populo se obiciens. illū
 ab interitu liberavit. An non dominus
 nū diligebat qui per eos in cultores vi-
 tulii defeuens ipsius vituli caput in
 puluerem omisuit. atque ut in secessum
 piceretur. aque immixtū israhelitis
 bibendum dedit. nonnullos ex eius cul-
 toribus gladio feriri precipiens ut
 populu cuius interitus erat maior fu-
 turus deo reconciliaret. An non ca-
 ritatem habebat de cuius spiritu dñs ac-
 cepit. et super septuaginta seniores is-
 rahelitis posuit. Qui tamen ad aquam
 contradictionis de dei potentia sive
 de eius benignitate dubitans. cum
 cetera certa fide permanifset produc-
 tur aqua de petra diffidenter excre-
 puit dicens. Nunquid de petra hac
 potero vobis aqua eicere. quod nul-
 li leue videatur cum penam eius de-
 licti sibi et aaron a domino dictum sit.

F De libro. scilicet vite presertim.
 vel die. vt. s. xlvi.
 di. disciplina.
S Septuaginta sup. lxxviii. di.
 porro.
b Seniores. fa-
 ciendo eos prout
 tes et peritos ad
 similitudinem moy-
 si. non autem ali-
 quid de spirito eius
 us subtrahit. ve-
 scerent regere po-
 pulum cum moy-
 ses solus iam non
 sufficeret.

i **S**iteatur. scilicet hic istud peccatum. xxiiij. q. n. cum superna.
 k **C**oadiutor. cum moyses esset aliquantulum impeditus lingue.
 l **O**s eius. loquendo pro moysi.
 m **C**onsensum. s. l. d. s. econtra.

n **E**lectus. s. xc.
 v. d. esto.
 o **O**pposuit. suc-
 cesso core. cu[m] fa-
 milia sua. vii. q. i.
 deniq[ue].
P **D** prophetan-
 di. non est suffici-
 ens. probatio q[uod] ca-
 ritatem non ha-
 buit. Nam et saul
 prophetauit. ve-
 s. i. q. i. pp[ro]phetauit

Quia non exaudistis vocem meam.
 vt glorificaretis me corā filiis isra-
 hel. non introduceretis populu hūc in
 terrā quam dedi eis. An non caritatem
 habebat aaron. quādo fratri coad-
 iutor factus est ut esset os eius ad po-
 pulū ut p[ro]p[ter] eu signa in egipcio fieret.
 Qui tamen in cultura vituli postea
 populo sensu[m] adhibuit. An non ca-
 ritatem habebat. q[uod] ex omni multi-
 tudine filiorum israhel solus a domino elec-
 tus est. vt pontificatu anno eum fungi
 retur. Si caritatem non habebat. bo-
 nus non erat. si autem bonus non e-
 rat cur pre ceteris a domino in pon-
 tificem electus est. An non carita-
 tem habebat. q[uod] p[ro]p[ter] populo cum turi-
 bulo incendio se opposuit. et ira do-
 mini placauit. et tamen ut promissu[m] ē ad
 aquā contradictionis iram domini aduer-
 sum se postea puocauit. **N**unquid
 etiam dauid caritatem non habuit su-
 per quem spūs domini a die vincio-
 nis directus est. An forte dicetur es-
 se directus super eum. vt extuc gra-
 tiam prophetandi haberet. non vt ex
 eo gratia diuina dilectionis accipe-
 ret. q[uod] absurdum plane videtur sen-
 tire de eo de quo dñs ait. Inueni ho-
 minem h[ab]em cor meum. **Q**uomodo eti-
 am caritatem non habebat. qui que-
 renti animam suam p[ro]p[ter]cepit. et q[uod] ho-
 ram clamidis eius p[ro]cidit. postea co-
 sum grauiter p[ro]cessit clamās. **Q**uē
 p[ro]sequeris rex israhel canez mortuū.
 et culicem vnu. **Q**uomodo caritatem
 non habebat qui morte inimici sui
 tam grauissime tulit. **Q**uomodo cari-
 tatē non habebat. qui aquam de ci-
 sterna bethleem suorum p[ro]culo sibi ob-
 latam non bibit. sed coram domino liba-
 uit. **Q**uomodo non habebat caritatē
 qui irratis a n[ost]rali filia saulis eo p[ro]p[ter]
 ante archam domini cytharam et
 spalterium p[ro]cutiens saltasset ait. lu-
 dā et vilior fiam in oculis meis. si ca-
 ritatem non habebat. qua conscienc-
 ia secundum fibi p[ro]p[ter] impecabatur dices.
Si reddidi retribuentib[us] michi ma-
 la decideram merito ab inimicis meis
 manis. **S**i caritatē non habebat.
 qua temeritate iuste iudicari se ro-
 gabat dices. **J**udica me deus secundum
 iusticiā meā. et secundum innocentiaz
 meaz super me. Item. **J**udica me dñe

q **P**recidit. s.
 ii. q. vii. s. d. h[ab]it.
 r **N**on bibit. s.
 di. xli. delicie.
 s **E**t vilior. id
 est humilior.
 t **S**ecundum iu-
 sticiā. ergo scie-
 bat se caritatē
 habere. et bene po-
 test ex reuelatio-
 ne. aliter non cre-
 derem. unde apl's
 nichil michi sci-
 fu[r]t. s. di. iij. c. ad
 buc. v. non enim.

A Bersabee. s. l. di. q. econtra. b. **A** pphā. sez nathan. c. **P**ena
s. i. q. mīj. q. Item dāuid. b. **C** populu. s. xxmīj. q. i. non afferamus.
R egerat. sentenciam. i. opinionem que afferit. q. qui peccaturus
est nūq̄ habuit caritatem. et q. caritas amitti nō possit vt i. pñ.
huius distinctōis.

F Renatus. be
ne soluit mḡ in
fi.

S Sed genera
tio. id est deus re/
generans.

S Temim. pri-
mo oponit
iouiniano būcen-
to eū ad incom-
mens. tantez ostē
furū qualiter ver-
ba iohannis sunt
intelligenda p. cō-
positionez. b. **C**a.
primo ostendit ie-
rominus q. illa au-
toritas iohannis
omnis qui natus
est ex deo non pec-
cat. uon ita intelli-
genda est q. post
quā aliquis rece-
pit gratiam et ha-
buit caritatē. pec-
care non possit. si
enī sic intelligere
tur ergo contradi-
ceret libi iohani-
nes qui baptiza-
tus dicebat bap-
tizatis. si dixim⁹
quia peccatum nō
habemus ip̄i nos
seducimus. est sic
ergo intelligenda
illa auctoritas qui
natus est ex deo.
id est. qui recipit
gratiaz. dei nō pec-
cat. s. donec perse-
ueret in ea. Secū/
do procedit circa
ea verba iohāmis
et auctoritate io-
hānis et pauli p
bantū q. quilibet
peccare p̄t. et idu-
cit etiā auctorita/
te iacobi. r. pbat
etiā q. boni pecca-
re possit. Słtimo
ostendit illud idē
exemplo dāuid sa-
lomonis et ihū fi-
lii iosedree q. pec-
cauerū mortalitē.
sicet primo habe-
ret cātitatē. q. eti-
az i angel̄ stingit
Pc̄m. saltez
veniale. r. alibi cu
omnia bona feces-
ritis. dicite quia
mutiles serui fu-
mus. et gregorius
us. ve iusto si re-
mota misericordia
a deo iudice/
tur. ar. e. di. i. que
penitet.

Mēdace. ip̄e
etim dixit omnes
hoiez peccorem cu
dixerit per pphāz

quoniam ego ī īnocentia mea ī-
gressus sum. r. tñ post tot r īnume-
ra alia diūme et supne dīlectōnis ī-
dīcia q̄ grauiter deliquerit nullus
ignorat qui post bersabee adulteri-
um et vñe homicidīū addidit. Cu-
iūs pñiam si fine caritate dño obtu-
lit. veram cordis otritōnem non ha-
buit. Quō ergo sacrificium cordis
cōtriti et spūs otribulati dño pmit-
tere audebat dicens. si voluisses sa-
crificium dedissem vtq; olocaustis
non delectaberis. sacrificium deo spi-
ritus contribulatus. r̄c. Deniq; cū
false pñie nulla a deo pmittatur re-
missio. quō audire a pphā meruit.
dimissum ē pc̄m tuū si verā otritōz
cordis non habuit. Evidenter itaq;
apparet eum tūc caritatē habuisse.
et ex caritate sacrificiū cordis otri-
ti. et spūs otribulati dño obtulisse.
Alioqui temerarie postulasset auer-
te faciē tuā a pc̄cis meis. r̄c. que ī
eodē psalmo cōtinentur. nīf odīum
mali. et dilectio boni ad humilitatē
illū pñitētie puocasset. **D**e quo
scūs abrofius ī libro d abrahā r̄isa
E Vgerat ac scribit dicens
E sanctus dāuid odia regis sau-
lis non relinques terras. sed decli-
nans cōtagia regis immītis et sup-
bi qz mēs ei⁹ adhērebat deo. Cui si
ne caritate nullus adultus adhērere
potest. et tñ q̄ grauiter ī pphā dimu-
meratōne postea deliquerit. ip̄i⁹ de-
licti pena īdicauit. **I**tē h̄m hanc
sententiam. qui cōmīlitter deliq̄t
veraz pc̄coz remissionem ī baptis-
mate osecutus nō ē. siue ī annis ī
fanciē. siue adultus ad baptīsum
accessit. qz amorē dei non habuit. si
ne quo nemo vñq̄ īuenit gratiaz.
atq; ita h̄m heresim iouiniam. si vere
ex aqua et spiritu quis renatus ē
vterius cōmīlitter peccare non p̄t.
vel si cōmīlitter peccat. aqua tātū
nō spiritu pbatur esse renatus. cui⁹
sentētie illud ep̄le iohānis oſentire
vīdet. oīs qui natus est ex deo pecca-
tum nō facit. qm̄ semē ip̄i⁹ i eo ma-
net et nō p̄t peccare quia ex deo na-
t⁹ est. In h̄m manifesti sunt filij dei.
et filij diaboli. et ī fine ep̄le. Omnis
qui natus est ex deo non peccat. sed
generatio dei obuat eū et malign⁹

omnis homo mēdar. et paul⁹ i ep̄la ad romanos est autem deus tenet
I Et verbū eius. i. xp̄us q̄ veritas ē. vt. q̄. e. c. v. q̄ dīc. oīs h̄o mēdar
m Babtizatos similiē et te alijs aplis dicendū q̄ fuerint baptizati
ar. de o. dī. mīj. qñ a ierōlomīs. et. c. si eos. **n** A diabolo. saltē p̄ imi-
tatōnez nō p̄ fug/ gestiōnem. q̄ ip̄e
s. sit actōr omnis
pc̄a mortalis. cug
multa īterius eo
ignorante omittā
tur mortalia. vñb
augusti. diabolus
non est immīſſor
malazz. cogitatō
num sed incenſor.
xxvi. q. mīj. c. vlti.
vel dicitur h̄o ba-
bito respectu ad i-
cīum primi pc̄a.
qđ eo fūggerētē
factū est. et vñc
omne pc̄em p̄ pagi
natūm est. hoc mīſi
lic exponeres oīa
diceret illud psal
mīste. ab occultis
meis. r̄c. et illud
incensia igni et fus-
folla. r̄c. q̄. e. c. v.
quamq.

Minime. qñ
ī diuina pagina
contrarietas vera
non īuenit. xx
in. q. v. quid ergo
xxxii. q. i. sic emi
s. e. dī. periculō/
se.

M p̄ peccetis
dicendo nō pecca-
uimus.

Mūdi. etiam
infideliū. quia ec-
clesia bñ orat pro
infidelib⁹. ar. s. dī.
e. c. caritas. v.
Tē p̄ximos. non
tñ. p̄ iam mortuis
xiii. q. i. non es/
memus.

Cognouim⁹.
i. dīleximus

M p̄ peccetis.
mortaliter. aliter
contrariuz effet ei
qđ dīxit. s. si dīxe/
rimus quia peccas-
tum. r̄c.

M Peccaueris.
hactenus fūt ver-
ba iohānis. que
sequitur fūt wr
ba ierōmīi.

M Immo. h̄o
perit ierōmīus
qualiē verbā siue
dicta iohānis fūt
intelligenda. per
oppositionem scilicet
vt q̄s dū mo-
ratur ī sanctitate
p̄cepta et ī gene-
ratō dei. q̄ pecc
mortaliter est ī
possibile.

M p̄t. i. nō
otigit eos peccā
T Justicia. s. r.
xxii. q. i. cū remīd
iē. et. l. dī. p̄sitory

A Januam. dicit augustinus q̄ ille sunt porte quibus intrat diabolus. s. cupiditas et timor. per easdem ecōtrario intrat deus. isti sunt aperiendo illi claudentes. h̄. dī. viii. c. ii. et. iii. **V**nde dāvid. istud non ostiuitur p̄ximū sed supiori si suscepim⁹. t̄c. **M**edax. saltem ope. vi. q. iii. existimat. xxii. questione. v.

Coia. caue te in exemplo via nō errans.

Seritas. i. p̄missa veritas non fuit. fallēs in p̄mo vita non moriens.

Pec̄m ē. magis q̄ si nesciret. nō iteo tñ excusa retur. xxiiii. q. iii. ea v̄dicta.

Sic et fides. s. i. q. i. fertur. i. q. i. si v̄rgeri.

Nosse. s. xxvii. q. i. dicimus. cum credere bonū sit op̄us. et collige oē multoz̄ opinionē diabolū bonū operari. vñ in ep̄la ad coim̄b. ibi alij dīseretio spirituum. vbi dī q̄ et diabo-

l̄ agit bona setu-
storie. s. dī. i. pa-

Credat. ter-
fide. sed quia non
diligit te fide illa
non meretur.

Manere. sup-
ple non manet.

Pec̄m. i. hor-
stiam p̄ peccā. nā
antiqui peccā dice-
bant sacrificia p̄
peccā. vel peccatū.
i. habente sicutu-
dinez carnis peccā.
i. mortalē. et simi-
lē carni peccatrici
v̄l̄ peccā. i. peccōre
puniti in pena.

Pec̄m. alias
peccā fecit se deus.
i. peccā penā p̄tu-
lit. vñ illud peccā
nra ille portauit.

Ep̄laz̄ i. sc̄da
ep̄la ad coim̄b.

Ne infas. h̄.

· e. di. iii. s. adhuc

instane.

Si fuerō iu-
st. i. si t̄ixerō me
esse iustum. s. sine
peccato.

Timpia. ut eni-
dicit scriptura. p̄/
fect⁹ ē vir q̄ in lī-
gua non offendit.

Et sine crimi-
ne. i. si t̄ixerō me
sine criminē t̄c.

Tinxisti. i. tin-
gynisti.

Penitēto. h̄.
dicē. o tu deus t̄c.

Vestimentū.

· i. corporis quod iteo dicitur vestimentum. quia veltit animam

Peccauerit. non excludendo se. sed se eis numerat. et hoc ē quod

sequitur. sed aduocatum. t̄c.

Diabolum. Si peccauerimus et per peccati ianuā ingressus fuerit diabolus p̄tinus xp̄us recedit. **V**nde et dāvid post peccām redde m̄ ait leticiam salutaris tui. sc̄z quaz peccādo amiserat. Qui dicit se nosse deum. et mandata ei⁹ nō custodit. medax ē. et in eo veritas nō est. Xp̄s veritas appellat̄. imo ē. Ego inq̄t sum via et veritas et vita. Frustra i eo nobis applaudim⁹ cui⁹ mandata nō facim⁹. Sc̄iēti bonū facē et nō facienti illis peccām ē. Quō enim corp⁹ mortuū ē fine sp̄u. sic et fides fine opib⁹ mó tua ē. Nec grande putem⁹ esse vñū dēū nosse. cu et demones credāt. et tremiscant. q̄ dicit se i illo manē dī sicut ille ambulauit et ip̄e ambulare. Eligat aduersarius e duob⁹ q̄d vult. optionē dām⁹. manet in xp̄o an non manet. Si manet. ita ḡ amulet ut xp̄us. Sūm aūt temerariū ē similitudinē virtutū dēū polliceri. n̄ manet i xp̄o. q̄i nō ingredit̄ ut xp̄s. Ille peccām nō fecit nec dol⁹ inuētus est in ore eius. Qui cum maledicere tur non maledixit. et tanq̄ agn⁹ coram tondente se sic nō aperuit os suum. ad quem venit princeps mundi huius et inuenit in eo nichil. Qui cū peccām nō fecisset p̄ nob̄ peccām fact⁹ est. Nos autem iuxta ep̄istolā iacobī multa peccamus om̄es. et nemo mundus a peccātis. nec infans si vñius diei quidem fuerit vita eius. Quis enim gloriabit̄ castū se h̄tē cor aut quis fidet se mundū a peccātis esse. te nemurq̄ rei in similitudinē p̄uaricationis ade. **V**nde et dāvid. ecce enim in iniquitatib⁹ except⁹ sum. et in delictis meis ocepit me mater mea. Et beatus iob. Si fuerō iustus os meū impia loquetur. et si sine crimine p̄uus inueniar. et si purificatus in m̄ue et lotus mundis manibus satis me sorde tinxisti. et execratū ē vestimentum meū. Verūtamē ne desperemus penit⁹ arbitrātes nos post peccatum baptismi nō posse saluari. statim hoc p̄m tempat. et si quis pecca-

Et cibrarer. i. vt diuersis penis affligeret. vt essetis palea. id ē mali. sed cibrati essetis sicut triticum. i. purgati. sicut in area recedit palea et remanet triticum. vnte illud scilicet vt osecutū est hic. si. i. q. i. benedictio. et c. sequent. **D**eficeret. s. finaliter. vel loquit̄

ad petrum in persona ecclie que tota n̄ p̄t deficē. vel nō dicit petrū cēcidisse. q̄ statim surrexit. ar. ex. te. v̄. sig. naz et ego. aliud inēuemens ē. et is p̄bat statim.

Hertinet. h̄ dicebat hereticī.

Illuminati. p̄ baptismū et fides.

Et gustauerūt. i. remissionē peccoz̄ q̄li gustū fuaue perceperūt in baptismō.

Sp̄us sancti. i. diuersorū bonū rū sp̄us sancti. de q̄. b̄ exp̄omitur. xxx. q. i. peruenit.

Sverbū. i. euā gelicā doctrinā. **V**irtutes. i. immortallitatez et impassibilitatez futuram iam sp̄e guauerunt.

Prolapsi. grauiter peccando.

Renouari. p̄ baptismuz non p̄ p̄niā. negat iterationez baptismi sed non negat peccitētiaz. q̄i impossibile ē eos motos ad p̄niā qui semel hoc accepēt rursus renouari. i. baptizari. renouari enim est nouū fieri. nouū vero facere lauari ē. ex de reg. iur. om̄is res. Terū renouari ad recuperandaz iusticiā dico eos si baptizarentur.

Ad p̄niā. i. nomine penitēcie. q̄. di. nō p̄t q̄s re baptizari. ut sic ve- rā agat penitētā et si fecerit rursus crucifigētētiaz. de cō. di. mi. app̄ie. vel iteo dic̄it rursus crucifigētētiaz. ita impossibile ē q̄ rursus crucifigētētiaz. ita impossibile ē q̄ rursus baptizetur in peccitētia. vel die vt in glo. quan- tum et cetera.

Sibimet. i. quantū ad seip̄os. quia mors xp̄i vñum baptisma conse- cravit quod sufficit ad om̄ia peccāta tolēda. sicut et illa mors sufficit ad om̄ia peccata tollenda. qui vero iterat baptismum quasi illa mors

vna non sufficiat. baptisma iteratur et morte xp̄i quantū in se est. vel iterandā insinuat. ut ex ea iterata fiat remissio peccati. qd̄ ē impossibis le. sicut enim impossibile ē xp̄m itez crucifigi. ita et scđo p̄ baptismū aliquē mori peccis.

a Riteant. i. teriteant nos.

b Loquim̄. dure.

.i. terrēto et incre-

pāto. q̄si non dixi

mus hoc putando

vos esse tales scili

cet sp̄mis plenos.

sed timentes ne ta-

les efficiamini ter-

renius vos v̄bis.

c Triustus. q.

.d. ideo fidō d̄ v̄

bis quia olim bo-

na multa opati ei-

stis. p̄ q̄bus si pa-

nitatis de mal bñ

faciet vob do9. te-

bois et h̄ diē nō ē.

z̄. vt. s. e. di. g. h̄

ita q̄. c. non est.

b Ostēdistis. i.

ex quo prima bo-

na fecistis opa. i.

ad honorem dei. et

recte dixi. operis

quia et cetera.

c Ministratis.

h̄ arguit q̄ de bo-

na loquitur post

peccatum. exhibi-

tis. i. factis.

f Desperatōis.

.q. dī. nolo vos de-

sperare de remia

sed ita locutus su-

vt metu desperati-

onis q̄ plerūq; re-

trahit a pccō vos

facerē cautores.

s Justitie. q̄. a

nō ē tam crudelis

de9 z̄. s. c. dī. nō

b Exhibi- est

betis. h̄ arguitur

q̄ loquitur de bo-

na exhibitis post

peccatum.

i Necitas ar.

q̄ sp̄ado non meret

otunendo. nec pau-

per parce viuen-

to. cū ex nc̄itate

is faciat. xxiiij. q.

.v. tunc saluabie.

.s. xxiij. q. viij. na-

buchodonoso.

R Nec corona-

si deus ad partem

nos tātū cogeret

vna tunc mil affer

re gracia vel me-

ritū. xxxiii. q. v. g.

vlti. v̄sus p̄n.

i Ad calcem. i.

pm̄ bonorū opa-

rū vel ad vitā et-

nam. vel calcē. i. fi-

nez quia extrema-

ps̄ bois est calx.

m Incentiu. i.

semimaria. ar. xv.

.q. i. non ē. quia d̄

corde p̄diunt ma-

le cogitationes q̄s

diabolus ad consenfum et opus p̄ducit. vt. s. e. inter hoc sciendū. et

oc̄sicut. **m** Fenū. venalia. s. leuia grauia grauissima. vt. xxv. di. g.

erimini.

o Incendia. delectationis consenfus et operis.

p Et secura. non enim ē quis ita p̄fecto. quin catere possit. et h̄ eti-

am ostēdit dicens setēs. z̄. q̄. **T** In oculis. i. in abiguis. vñ non faci-
le intelligitur quid sit appetendum. vel quid non.

F Sili accedens. extra te renunci. nisi. **T** Id iacobō. i. eātē senten-
cīa nō idē nommatiue. s. q̄ post baptismū possit quis peccare vel q̄ nō

t **R** e9. h̄ expo-
netur. q̄. di. v. si co-

u **C** o siteret.

fiteruit vultum.

nō rem h̄ umbras

solam videns.

x **A** bīc pēco-

saltum originali-

v **C** onclusit. id

est omnes homines.

z **D** e tēptatōe.

non q̄ nō tēpten-

tur sed ne tempta-

tōm succubat vel

si succumbat eos

liberat et revelat.

a **I** h̄i fali to-

b **S** on etores

tes. nō lauentes h̄

com̄nantes. s. q̄.

.q. viij. secuti sūt

c Et nebule. tu-

monū et dicuntur

nebule quasi alios

obseurantes. v̄.

vij. di. g. vi.

b **S** upbia. i. su-

pba vāntatum.

c **L** oquētes pel-

liciūne. i. alliciunt

et decipiunt v̄nto

augusti. super epi-

stolam sc̄dam pe-

tri. pellices dicu-

tur meretricos a

pollutōne. vel a

pellis formosita-

te. qua incertos

alliciunt et decipi-

unt. pellicient er-

go heretici aīas in

stabiles variony

dogmatum erro-

neis sedis. quasi

con stuprantes lu-

xibus subtendo sī

ue stupris.

f **E**ffugēti. re-

cesserāt a pecca-

to p̄ penitentiam.

g **P**inxisse. i. di-

stinxisse. vel teno-

tasse. vel descrip-

sisse.

b **F**actionē. ib

est nouam hereti-

cam inuentōnem.

i **A** b quas. i. q̄

ab eas.

k **T** In turbinib.

.s. q̄. q. viij. secuti.

l **I** mmūd⁹ mē-

positio est. et tobz

subiūgi. quia ḡm

dia loquūtur. idō

qui eum. z̄.

m **P**aululū. ca-

sam reddit quare

dixit loquūtur ḡn

dia.

n **M**otane. illi q̄

istorum doctrinaz

et.

pla-

lub-

pla-

gustaeruntq̄ bonum dei verbū negare non possumus baptizatos. Si autem baptizati peccare nō possunt quō nunc apl̄us dicit. et plaphi sunt Verum ne montanus et nouacian⁹ h̄nic rideant. qui ostendunt non posse renouari eos p̄ penitentiā qui crucifixerūt sibi met filiū dei et ostentui habuerūt. sequenter h̄uc soluit errorē et ait. Cōfidim⁹ de vobis aut dilectissimi meliora et vicimora saluti. Tū et si ita loquimur. non ē tā in iustus dñs vt obliuiscatur opis vestri et dilectionis quā ostenditis in nomine ip̄ius qui ministratis sanctis et nunc ministratis. Et reuera grandis iniusticia dei. si tm̄ peccatū puniret et bona opa nō suscipit. Lookut⁹ sum inquit apl̄us ita vt vos retrahere a pccis. et desperatōnis metu facerē cautores. Ceterū fidō d̄ vobis carissimi. meliora et vicimora saluti. Neq; enim iusticie dei ē vt obliuiscatur bonorū opum et ministris qd̄ ppter nomen eius exhibuistis et exhibitis in sanctos. et tm̄ meminerit pccorū. et paulo post. Liberi arbitrii nos condidit deus. nec ad virtutē nec ad vicia nc̄itate trahim⁹. alioquin vbi nc̄itas nec corona ē. sicut in hoc nō fit certa et secura possesso. Sedet quippe leo in m̄fidijs. i occultis vt interficiat innocentem. et vasa figuli probat fornax. homines aut iustos tēptatio tribulatio- nis. et in alio loco scribitur. Fili ac edens ad seruitutē dei p̄para te ad tēptationē. Rursus idē iacobus ait. Estote factores verbī et non audi-

tores tantum. Si quis auditor ē verbi et non factor. iste similis est viro q̄ considerat vultum nativitatis sue in speculo. Considerauit illū et statim recedēt. oblitus ē qualis fuerit. Frustra monuit. vt iūgerētur opa fidei si post baptismū peccare non poterant. Qui totam inquit legē suauedit et peccauerit in uno. factus ē omnium reus. Quis vēm absq; peccato est. Concluſt deus omnia sub dilectō vt omnib⁹ misereat. Petrus quoq; inq̄t. de9 nouit p̄ios de tēptatione eripe. et d̄ falsis doctorib⁹. H̄i fontes fine aqua et

Conquinauerūt. i. qui nō peccauerūt. **b** Ambulaturi. refume pauci sunt. **c** Cui autem suspenditur strūctio vscqz illuc. vtqz. **d** Et scio vbi. scz in peccatis. **e** Quia solent. falli doctores heretici. **f** Sed contra eos. i. falli doctores. **s** Vscqz ad iohannem quasi post iohannē non habeat locum. sed mētūnē quia illū verum est in crīminalibus.